

## **8. Orientering om Miljøpunkt Østerbros rapport og regnskab for 2. halvår 2011 (2012-65450)**

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til årsrapport og regnskab for Miljøpunkt Østerbro for 2. halvår af 2011 jf. driftsstøttekontrakt godkendt af Østerbro Lokaludvalg i ordinært møde den 10. april 2011.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget orienteres om Miljøpunkt Østerbros årsrapport for 2. halvår af 2011
2. at Lokaludvalget orienteres om Miljøpunkt Østerbros regnskab for 2. halvår af 2011 til efterretning

### **Problemstilling**

Borgerrepræsentationen vedtog i forbindelse med budgetaftalen for 2011 at lokaludvalgene fremover vil have ansvaret for det kommunalt finansierede miljøarbejde.

På den baggrund indgik Østerbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Østerbro en driftsstøtteaftale, som blev godkendt på lokaludvalgets møde den 10. april 2011.

Som del af driftsstøtteaftalen skal Østerbro Lokaludvalg tage stilling til og godkende årsrapport og regnskab for andet halvår af 2011 fra Miljøpunkt Østerbro for så vidt angår driftsstøttebeløbet.

Det er vigtigt at fastslå, at Østerbro Lokaludvalg har ansvaret for varetagelsen af den lokale miljøopgave, også selvom der ydes driftsstøtte til miljøpunktet. Lokaludvalget skal i den sammenhæng sikre sig at nedenstående krav kan opfyldes.

Lokaludvalget har – sammen med miljøfonden, et ansvar for at miljøopgaven bliver varetaget i overensstemmelse med formuleringen af den lokale miljøopgave i Kommissoriet.

Lokaludvalget står til ansvar overfor Københavns Borgerrepræsentation i forhold til, at redegøre for anvendelsen af midler til miljøarbejdet, samt opnåede resultater af miljøarbejdet. Østerbro Lokaludvalg skal årligt afrapportere overfor Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget for lokaludvalgets brug af midler til lokale miljøaktiviteter i det forgangne år. Denne afrapportering skal også rumme en oversigt over opnåede resultater for det lokale miljøarbejde. Det er således nødvendigt for lokaludvalget at kunne dokumentere anvendelsen af udvalgets driftsstøtte – ikke bare til administrativ drift af et miljøpunkt – men også til konkrete miljøaktiviteter og opnåede resultater. Derfor er det nødvendigt for lokaludvalget, at de årlige budgetter, årsplaner, regnskaber og årsberetninger redegør specifikt for anvendelsen af den kommunale støtte til lokale miljøaktiviteter.

### **Løsning**

#### **Årsberetning**

Driftsstøttekontrakten specificerer at årsberetningen som minimum skal indeholde:

- en beskrivelse af gennemførte aktiviteter
- en status i forhold til årsplanens mål og succeskriterier
- øvrige aktiviteter der er blevet aftalt med Østerbro Lokaludvalg

Herudover fremgår det at parterne for 2011 er enige om at indholdet i den udarbejdede halvårsplan for første halvår ikke ændres, men videreføres, idet andet halvår afsættes til at færdiggøre og afslutte eksisterende forpligtelser i projekt 2100.nu samt modne opfølgende projekter på 2100.nu.

### **Årsregnskab**

Årsregnskabet følger kalenderåret og udarbejdes som et samlet regnskab for støttebeløbet og de omkostninger, som er blevet afholdt af støtten i overensstemmelse med lovgivningen og god regnskabsskik. Regnskabet skal revideres af en uafhængig autoriseret revisor.

Derudover specificerer driftsstøttekontrakten sammensætningen af Østerbro Lokaludvalgs driftsstøtte for 2. halvår af 2011 på følgende måde:

300.000 kr. i basismidler, til sikring af Miljøpunkt Østerbros fortsatte arbejde med borgerdialog og netværksdannelse i bydelen.

300.000 kr. i faste projektmidler øremærket sikring af projekt 2100.nu

150.000 kr. til andre projekter efter konkret ansøgning, og i 2011 til sikring af videreførelsen af allerede fastlagte og konkrete opgaver indenfor projektet 2100.nu

**NB:** Bilagene blev medsendt i separat samlet form til lokaludvalgets møde den 12. april. I bedes venligst medbringe disse til behandling af sagen.

### **Økonomi**

Østerbro Lokaludvalg udbetalte i alt 765.000 kr. (efter pris- og lønregulering) i støtte til Miljøpunkt Østerbro for 2. halvår af 2011, fordelt efter ovenstående nøgle.

### **Videre proces**

Østerbro Lokaludvalg skal årligt afrapportere overfor Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget for lokaludvalgets brug af midler til lokale miljøaktiviteter i det forgangne år. Denne afrapportering skal også rumme en oversigt over opnåede resultater for det lokale miljøarbejde. Det er således nødvendigt for lokaludvalget at kunne dokumentere anvendelsen af udvalgets driftsstøtte – ikke bare til administrativ drift af et miljøpunkt – men også til konkrete miljøaktiviteter og opnåede resultater. Denne afrapportering godkendes i punkt 10 på denne dagsorden.

### **bilag**

[Miljøpunkt Østerbro opsamling projekt 2100.nu](#)

[Miljøpunkt Østerbro revisionsprotokollat 2011](#)

[Miljøpunkt Østerbro Årsberetning 2011](#)

[Miljøpunkt Østerbro Årsregnskab 2011](#)

